
 1 

Městská část Praha – Ďáblice 
ZÁPIS 

z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Ďáblice  
konaného dne 5.11.2018 od 18.05 hod 

v budově Obecního domu, Osinalická 1104/13, Praha-Ďáblice 
 
Přítomni:Ing. Miloš Růžička, Ing. Tomáš Dvořák, Mgr. Simona Dvořáková, Ing. Ludvík Tesař, 
PhD.,Markéta Stránská, Mgr. Jiří Kříž, Ing. Jindřich Pavel, Mgr. Ilona Blažková, Michal 
Klímek, Mgr. Ing. Martin Tumpach, PhDr. Ing. Marek Pěkný, David Prokeš,DiS., Ing. Radimír 
Rexa,CSc., Michael Vlach, Ing. Jan Hrdlička 
 
Omluven: 
Hosté: tajemnice Úřadu MČ Praha – Ďáblice Mgr. Renata Henych 
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Simona Dvořáková, Ing. Radimír Rexa, CSc., Mgr. Ing. Martin 
Tumpach 
 
Dosavadní starosta Ing. Růžička zahájil řádně svolané 1. ustavující zasedání ZMČ Praha – 
Ďáblice v 18.05 hod. Informoval přítomné, že paní Marie Rabušicová rezignovala na mandát 
zastupitele dne 30.10.2018, starosta přijal její rezignaci dne 31.10.2018 a na uprázdněný 
mandát dne 1.11.2018 nastoupil 1. náhradník z téže volební strany pan Ing. Jan Hrdlička. 
Dosavadní starosta Ing. Růžička konstatoval, že je přítomno 15 zastupitelů a zastupitelstvo 
je tudíž usnášeníschopné. Tajemnice ÚMČ seznámila přítomné s výsledky voleb do 
zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice. 
 
1. Složení slibů členů zastupitelstva Městské části Praha – Ďáblice: 
Dosavadní starosta Ing. Růžička v souladu s § 87 odst. 2 zákona 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Složení slibu proběhlo tak, 
že předsedající přečetl slib stanovený v § 87 odst. 2 výše uvedeného zákona „Slibuji věrnost 
České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, 
v zájmu MČ Praha-Ďáblice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a 
jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a 
podpisem na připraveném archu. Jako poslední složil slib dosavadní starosta do rukou 
nejstaršího člena zastupitelstva. 
Paní tajemnice konstatovala, že žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib 
s výhradou. 
 
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele: 
2a) Určení ověřovatelů zápisu 
Dosavadní starosta Ing. Růžička navrhl na pozici ověřovatelů zápisu paní Mgr. Simonu 
Dvořákovou, pány Ing. Radimíra Rexu, CSc. a Mgr. Ing. Martina Tumpacha. Všichni výše 
jmenovaní s návrhem souhlasí.  
ZMČ přijalo usnesení č. 1 /18/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se - 1 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. 0 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 



 2 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání  
jmenuje 
paní Mgr. Simonu Dvořákovou, pana Ing. Radimíra  Rexu, CSc. a pana Mgr. Ing. 
Martina Tumpacha ověřovateli zápisu ZMČ . 
 
2b). Určení zapisovatele zápisu: 
Dosavadní starosta Ing. Růžička navrhl jako zapisovatele paní Markétu Köhlerovou. 
Jmenovaná s návrhem souhlasí.  
ZMČ přijalo usnesení č. 2 /18/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání  
jmenuje 
paní Markétu Köhlerovou zapisovatelem zápisu ZMČ.  
 
3. Schválení pořadu jednání: 
Program 1. ustavujícího zasedání ZMČ: 

1) Složení slibu členů zastupitelstva městské části Praha-Ďáblice  

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

3) Schválení programu jednání 

4) Volba návrhového a volebního výboru 

5) Volba starosty, místostarosty a členů Rady MČ 

a) určení počtu místostarostů 

 b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě  

uvolnění 

 c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

f) volba členů Rady MČ 

6) Vystoupení nově zvoleného starosty MČ Praha – Ďáblice 

7) Zřízení finančního a kontrolního výboru a jejich členů 

 a) určení počtu členů FV a KV 

 b) volba předsedy FV 

 c) volba předsedy KV 

 d) volba členů FV 

 e) volba členů KV 

8) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  



 3 

9) Pověření tří členů zastupitelstva k ověřování zápisů ze zasedání ZMČ ve volebním období 

2018-2022 

10) Pověření dvou členů ZMČ k podepisování doložky dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 

Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění 

11) Diskuse 

 

Program zasedání ZMČ byl schválen v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

 
 
4. Volba návrhového a volebního výboru: 
Dosavadní starosta Ing. Růžička navrhl na funkci tajemníka výboru paní Mgr. Renatu Henych. 
Členy výboru byli navrženi: Mgr. Jiří Kříž (navržen Ing. Růžičkou), David Prokeš, DiS. 
(navržen Ing. Mgr. Tumpachem), Ing. Jindřich Pavel (navržen Ing. Růžičkou). Všichni výše 
jmenovaní s návrhem souhlasí. 
Na základě hlasování byli zvoleni: 
tajemník výboru: Mgr. Renata Henych (v počtu hlasů 15) 
členové: Mgr. Jiří Kříž (v počtu hlasů 14) 
David Prokeš, DiS. (v počtu hlasů 14) 
Ing. Jindřich Pavel (v počtu hlasů 14) 
ZMČ na základě výsledku hlasování přijalo usnesení č. 3/18/ZMČ v počtu 
hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání  
I. volí 
volební a návrhový výbor ve složení: Mgr. Jiří Kříž, David Prokeš, DiS. a Ing. 
Jindřich Pavel. 
II. ustanovuje 
tajemníkem komise tajemnici úřadu MČ Mgr. Renatu Henych. 
 



 4 

5. Volba starosty, místostarosty a členů RMČ 
5a. Určení počtu místostarostů: 
Dosavadní starosta Ing. Růžička navrhl volit jednoho místostarostu. Nebyl podán žádný 
protinávrh. 
ZMČ přijalo usnesení č. 4/18/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání  
schvaluje 
zvolení jednoho místostarosty.  
 
5b. Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
uvolnění: 
Dosavadní starosta Ing. Růžička navrhl, aby MČ zůstala u současného stavu, tedy dvou  
uvolněných zastupitelů. 
ZMČ přijalo usnesení č. 5/18/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání  
určuje, 
že pro výkon funkce starosty a místostarosty MČ bude člen zastupitelstva 
dlouhodobě uvolněn. 
 
5c. Určení způsobu volby starosty a místostarosty: 
Dosavadní starosta Ing. Růžička upozornil přítomné, že v současné době je volebním řádem 
stanovena volba starosty a místostarosty formou tajného hlasování. Vzhledem ke 
skutečnosti, že nebyly podány žádné protinávrhy, dosavadní starosta Ing. Růžička 
konstatoval, že se bude postupovat dle platného volebního řádu. 
 
5d. Volba starosty: 
Paní Markéta Stránská navrhla na funkci starosty MČ Ing. Miloše Růžičku. Ing. Růžička 
kandidaturu přijal. Pan Ing. Radimír Rexa, CSc. navrhl na funkci starosty Mgr. Ing. Martina  



 5 

Tumpacha. Pan Mgr. Ing. Martin Tumpach kandidaturu přijal. Na základě tajného hlasování 
byl Ing. Miloš Růžička zvolen starostou MČ (v počtu hlasů 11), pan Mgr. Ing. Martin  

Tumpach obdržel 4 platné hlasy a nebyl proto zvolen starostou MČ. 
ZMČ na základě výsledku tajného hlasování přijalo usnesení č. 6/18/ZMČ v počtu 
hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání  
volí 
starostou v tajné volbě pana Ing. Miloše Růžičku v  počtu 11 platných hlasů. 
 
5e. Volba místostarosty: 
Starosta Ing. Růžička navrhl na funkci místostarosty pana Ing. Jana Hrdličku, který 
kandidaturu přijal. Pan David Prokeš, DiS. navrhl na funkci místostarosty pana Mgr. Ing. 
Martina Tumpacha, který kandidaturu rovněž přijal. Na základě tajného hlasování byl zvolen 
pan Ing. Jan Hrdlička místostarostou MČ (v počtu hlasů 9), pan Mgr. Ing. Martin Tumpach 
obdržel 5 platných hlasů a nebyl proto zvolen místostarostou MČ.  
ZMČ na základě výsledku tajného hlasování přijalo usnesení č. 7/18/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15 proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání  
volí 
místostarostou v tajné volbě pana Ing. Jana Hrdličku počtem hlasů 9. 
 
5f. Volba členů Rady MČ: 
Pan Ing. Tomáš Dvořák navrhl na funkci radní MČ paní Mgr. Simonu Dvořákovou, která 
kandidaturu přijala. Paní Mgr. Simona Dvořáková navrhla pana Ing. Tomáše Dvořáka, ten 
kandidaturu přijal. Pan Ing. Miloš Růžička navrhl pana Mgr. Ing. Martina Tumpacha, který 
kandidaturu nepřijal. Pan Ing. Tomáš Dvořák navrhl pana Ing. Ludvíka Tesaře, PhD., který 
kandidaturu přijal.  
Na základě tajné volby byli zvolení tito radní: 



 6 

Mgr. Simona Dvořáková v počtu hlasů 12, Ing. Tomáš Dvořák v počtu hlasů 11 a Ing. Ludvík 
Tesař, PhD. získal v tajné volbě 10 hlasů. 
ZMČ na základě výsledku tajného hlasování přijalo usnesení č. 8/18/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání  
volí 
za členy Rady MČ Praha-Ďáblice v tajné volbě tyto kandidáty:  
Mgr. Simonu Dvořákovou – 12 hlasů, 
Ing. Tomáše Dvořáka – 11 hlasů, 
Ing. Ludvíka Tesaře, PhD.  – 10 hlasů. 
 
6. Vystoupení nově zvoleného starosty MČ Praha – Ďáblice: 
Nově zvolený starosta Ing. Růžička poděkoval za důvěru voličům a za možnost pokračovat 
dál v tom, co bylo započato. 
 
7. Zřízení finančního a kontrolního výboru a jejich členů 
7a. Určení počtu členů FV a KV:  
Starosta Ing. Růžička navrhl v  obou výborech 5 členů.  
ZMČ po projednání přijalo usnesení č. 9/18/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání  
zřizuje 
Finanční výbor a Kontrolní výbor. Oba výbory budou pětičlenné. 
 
7b. Volba předsedy FV: 
Starosta Ing. Růžička navrhl na funkci předsedy Finančního výboru pana Ing. Jindřicha Pavla, 
který kandidaturu přijal. Pan Michaela Vlach navrhl na funkci předsedy 
Finančního výboru pana Ing. Radimíra Rexu, CSc, který kandidaturu rovněž přijal.  
 



 7 

Na základě volby obdržel Ing. Jindřich Pavel 9 platných hlasů (9-0-6) a pan Ing. Radimír 
Rexa, CSc. obdržel 4 platné hlasy (4-9-2) a nebyl proto zvolen. 
ZMČ přijalo usnesení č. 10/18/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání  
volí 
předsedou Finančního výboru pana Ing. Jindřicha Pavla.  
 
7c. Volba předsedy KV: 
Starosta Ing. Růžička navrhl, aby na funkci předsedy Kontrolního výboru byl navržen kandidát 
ze strany OOOD Ďáblice nebo Volba 2010. Žádná ze stran svého kandidáta nenavrhla. 
Starosta Ing. Miloš Růžička uzavírá rozpravu k tomuto bodu s tím, že bude přesunut na další 
zasedání ZMČ. 
 
7d. Volba členů Finančního výboru:  
Starosta Ing. Růžička navrhl následující kandidáty: 
Ing. Ludvíka Tesaře, PhD., který kandidaturu přijal a byl zvolen v počtu hlasů 13 (13-0-2), 
Michala Mošničku, který kandidaturu přijal a byl zvolen v počtu hlasů 12 (12-0-3), 
Ing. Mgr. Martina Tumpacha, který kandidaturu přijal a byl zvolen v počtu hlasů 14 (14-0-1), 
Ing. Radimíra Rexu, CSc., který kandidaturu přijal a byl zvolen v počtu hlasů 14 (14-0-1). 

 
ZMČ na základě hlasování přijalo usnesení č. 11/18/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání   
volí 
členy Finančního výboru:  Ing. Ludvíka Tesaře, PhD., Michala Mošničku, Ing. Mgr. Martina 
Tumpacha a Ing. Radimíra Rexu, CSc. 
 
Starosta Ing. Růžička navrhl na pozici tajemnice Finančního výboru paní Miroslavu 
Koubovou, vedoucí finančního odboru ÚMČ Praha-Ďáblice. 



 8 

ZMČ na základě hlasování přijalo usnesení č. 12/18/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání  
volí 

         tajemnicí Finančního výboru:  paní Miroslavu Koubovou. 
 
7e. Volba členů Kontrolního výboru:  
Pan starosta Ing. Růžička oznámil, že byla oslovena paní Jana Ouředníčková, 
která není přítomna. Pan Ing. Rexa, CSc. později sdělil, že s  paní Ouředníčkovou  
hovořil, a že kandidaturu přijímá, obdržela 5 hlasů (5-3-7) a proto zvolena nebyla. 
Pan starosta Ing. Růžička dále navrhl následující kandidáty:  
Ing. Martina Vodvářku, který kandidaturu přija l a byl zvolen v počtu hlasů 14   
(14-0-1), 
Mgr. Jiřího Kříže, který kandidaturu přijal  a byl zvolen v počtu hlasů 14  (14-0-1),  
Ing. Radimír Rexa CSc. navrhl paní Bc.  Hanu Mráčkovou, která kandidaturu 
přijala, a byla zvolena v počtu hlasů 14 (14-0-1) 
Ing. Mgr. Martin Tumpach navrhl paní Mgr. Jitku Kolářovou, která kandidaturu 
přijala, a byla zvolena v počtu hlasů 15 (15-0-0). 
 
ZMČ na základě hlasování přijalo usnesení č. 13/18/ZMČ 
v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání  
volí 
členy Kontrolního výboru: Mgr. Jiřího Kříže , Ing. Martina Vodvářku , Mgr. Jitku 
Kolářovou, Bc. Hanu Mráčkovou. 
 
Starosta Ing. Růžička navrhl na pozici tajemnice Kontrolního výboru paní Ing. Bronislavu 
Lomozovou, zaměstnankyni finančního odboru ÚMČ Praha-Ďáblice. 

 



 9 

ZMČ na základě hlasování přijalo usnesení č. 14/18/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání  
volí 

         tajemnicí Kontrolního výboru: paní Ing. Bronislavu Lomozovou. 
 
8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů  
zastupitelstva: 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil Ing. Radimír Rexa CSc. a upozornil, že nedostal 
předem k tomuto bodu podklady. 
Tajemnice seznámila přítomné zastupitele s  výší odměn, které jsou stanoveny 
zákonem. ZMČ po projednání přijalo usnesení č. 15/18/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 13, proti – 1, zdržel se - 1 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková N Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání podle ustanovení § 89 odst. 1, písm. c) a § 52 odst. 5, 
zákona č. 131/2000 Sb. v platném znění 
I. schvaluje 

návrh výše odměn neuvolněným funkcionářům stanovených v souladu 

s Nařízením vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků v  max. výši dle Přílohy k  Nařízení vlády č.318/2017  Sb. 

s účinností od 5.11.2018. Neuvolněnému členu zastupitelstva, který není 

uveden v sloupci 5-9 Přílohy k  Nařízení vlády č.318/2017 Sb., náleží odměna 

ve výši 1.690, - Kč.  

II. schvaluje 

Nenárokový souhrn odměn za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 

jako maximální souhrn odměn za 3 různé funkce:  

➢  člena rady –  6.758,- Kč,  

➢  předsedy výboru, komise nebo člena zvláštního orgánu –  3.379,- Kč,  

➢  člena výboru, komise neb člena zvláštního orgánu –  2.816,- Kč.  



 10 

III. ukládá  

Vedoucí FIO zajistit vyplácení těchto odměn v  souladu s § 56 odst. 2 

citovaného zákona a s § 3 uvedeného nařízení vlády.  

 
9. Pověření tří členů zastupitelstva k  ověřování zápisů ze zasedání ZMČ ve 
volebním období 2018-2022: 
Starosta Ing. Růžička navrhl jako ověřovatele zápisů pan í Mgr. Simonu 
Dvořákovou, pány Ing. Radimíra  Rexu, CSc. a Mgr. Ing. Martina Tumpacha. Výše 
jmenovaní všichni návrh přijali a byli zvoleni v počtu hlasů 15.  
 
ZMČ na základě hlasování přijalo usnesení č. 16/18/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání  
volí 
na pozici ověřovatelů zápisů pro rok 2018-2022 paní Simonu Dvořákovou, pana 
Radomíra Rexu a pana Martina Tumpacha.   
 
 
10. Pověření dvou členů ZMČ k  podepisování doložky dle § 43 odst. 1 zákona 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze v  platném znění: 
Starosta Ing. Růžička navrhl pana Ing. Tomáše Dvořáka  a paní Mgr. Simonu 
Dvořákovu. Oba s návrhem souhlasí a oba  byli zvoleni v počtu hlasů 15.  
 
ZMČ na základě hlasování přijalo usnesení č. 17/18/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ po projednání  
pověřuje 
k podepisování doložky dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze v platném znění pana Tomáše Dvořáka  a paní Simonu Dvořákovou . 
 



 11 

11. Diskuze: 
V diskuzi vystoupili: 

- paní Beranová - informovala o sportovních úspěších dcery 
- pan Macháň –vznesl dotaz na zdravotní stav pana Haleše 
- Ing.Rexa - informoval o předání petice na úřad a dále vyjádřil nespokojenost 

s průběhem předvolební kampaně 
- pan Prokeš, DiS .- požádal o informaci o způsobu předání funkce nově zvolenému 

místostarostovi 
- Ing. Růžička – odpověděl na předchozí dotazy a informoval o dopisu pana Jelínka 

v souvislosti s pronájmem budovy bývalé radnice 
 
 
Starosta Ing. Růžička ukončil 1. ustavující zasedání ZMČ ve 20:29 hod. 
 
 
 
Konec zasedání: 5. 11. 2018 ve 20.29 hod. 
Zapsala: Markéta Köhlerová 
Za ověřovatele: Mgr. Simona Dvořáková, Ing. Radimír  Rexa, CSc., Mgr. Ing. Martin 
Tumpach 
V Praze dne: 5. 11. 2018 


